- 1 -

债券代码：185046.SH                   债券简称：21 宁沪 G2

债券代码：175706.SH                   债券简称：21 宁沪 G1

债券代码：138630.SH                   债券简称：22 宁沪 G3

债券代码：137962.SH                   债券简称：G22 宁沪 1

债券代码：137686.SH                   债券简称：22 宁沪 G2

债券代码：185680.SH                   债券简称：22 宁沪 G1

华泰联合证券有限责任公司关于

江苏宁沪高速公路股份有限公司涉及董事变更的重大事项

受托管理事务临时报告

华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”）作为江

苏宁沪高速公路股份有限公司 2021 年公开发行公司债券、江苏宁沪

高速公路股份有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券和

江苏宁沪高速公路股份有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行绿

色公司债券的债券受托管理人（以下简称“受托管理人”），持续密切

关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交

易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及本

次债券《受托管理协议》的约定，现将发行人涉及人员变动的相关事

项报告如下：

一、人员变动的基本情况

（一）原任职人员的基本情况

 - 2 -

本次变更前后，人员变动情况如下表所示：

姓名 变更前 变更后
徐海北 非执行董事 -
姚永嘉 执行董事 -
李晓艳 非执行董事 -
周曙东 独立非执行董事 -
刘晓星 独立非执行董事 -
虞明远 独立非执行董事 -
周宏 - 非执行董事
张新宇 - 执行董事
周炜 - 非执行董事
顾朝阳 - 独立非执行董事
谭世俊 - 独立非执行董事
孙立军 - 独立非执行董事

（二）人员变动原因和决策程序

经发行人于 2024 年 6 月 26 日召开 2023 年年度股东大会并决议

通过。

（三）新聘任人员的基本情况

周宏,男，1979 年出生，大学学历，硕士学位，正高级工程师，

现任江苏交通控股有限公司科技信息部部长、数字经济发展办公室主

任、大数据管理中心主任。曾获中国智能交通学会一等奖、江苏省科

学技术二等奖等。获发明专利一项，项目及团队获“IDC 全国信息与

数据转型领军奖”、“全国数字化转型创新案例凌云奖”、“江苏数字经

济优秀实践成果”、“智慧江苏标志性工程”、“中国杰出数字化团队奖”、

“行业创新技术奖”、“大数据优秀典型应用项目奖”等奖项。

张新宇，男，1967 年出生，大学本科学历，学士学位，中共党员，

助理经济师，助理政工师。张先生曾任江苏宁常镇溧高速公路有限公

司党委委员、工会主席兼综合部经理、纪委书记、副总经理。现任江

 - 3 -

苏宁沪高速公路股份有限公司党委副书记、工会主席。

周炜，女，1979 年出生，中共党员，博士研究生，毕业于中国人

民大学西方经济学专业。周女士曾任招商局华建公路投资有限公司行

政部副总经理，安全管理部总经理，天津华正高速公路开发有限公司

董事长等职务。周女士现任招商局公路网络科技控股股份有限公司人

力资源部总经理、党委办公室主任、党委组织部部长，兼任招商中铁

控股有限公司董事；浙江温州甬台温高速公路有限公司董事；重庆沪

渝、渝黔高速公路有限公司董事。

顾朝阳,男，1966 年生，清华大学英语学士、中国人民大学管理

学硕士、美国图兰大学（Tulane University）经济学硕士、会计学博士，

拥有美国公证会计师（非执业）证书。同时还担任香港中文大学会计

学教授、工商管理学院杰出学人、金融财务 MBA 项目主任。曾任卡

内基•梅隆大学助理教授、副教授，明尼苏达大学卡尔森商学院副教

授、霍尼维尔会计讲席教授兼会计博士项目负责人，香港中文大学会

计学院院长。顾先生曾为本科、MBA、EMBA 及博士项目教授财务

会计、管理会计、财务报表分析及资本市场会计研究等课程，在一流

学术杂志发表过多篇研究文章及担任评审。

谭世俊,男，1963 年生，本科学历，高级工程师。现任中国中铁

股份公司所属企业外部董事监事。2015 年 1 月至 2023 年 10 月任职

于中铁交通投资集团有限公司，期间担任副总经理、总经理、董事长。

谭先生长期从事企业管理工作，具有丰富的企业管理经验。

孙立军,男，1963 年生，博士研究生学历，教授、博士生导师，

 - 4 -

首届教育部长江学者奖励计划特聘教授，国家杰出青年科学基金获得

者。兼任交通运输部专家委员会成员、交通运输部道路耐久与安全创

新平台首席科学家。1986 年 4 月至今，历任同济大学道路与交通工

程系助教、讲师、副教授、教授；其间，1993 年 11 月至 1994 年 5 月，

任美国加州大学伯克利分校访问教授；1994年 11月至 1994年 12月，

任日本港湾技术研究所访问教授；1996 年 5 月至 1999 年 12 月，历

任同济大学道路与交通工程系常务副主任、主任；1998 年 2 月至 1998

年 7 月，任加拿大安大略省交通部 MTO,滑铁卢大学访问教授； 2000

年 8 月至 2014 年 5 月，任同济大学道路与交通工程教育部重点实验

室主任；2005 年 12 月至 2014 年 5 月，任同济大学交通运输工程学

院，院长；1996 年 5 月至今，任同济大学道路与交通工程研究所，所

长。孙立军先生长期从事公路、城市道路、机场工程和智能交通领域

的研究和教学，是交通运输领域的知名专家。

（四）人员变动所需决策程序及其履行情况

发行人 2023 年年度股东大会审议并决议通过上述人员变动。相

关程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

二、影响分析

华泰联合证券在获悉上述事项后，与发行人进行了沟通，并根据

相关规定出具本受托管理事务临时报告。

截至本公告出具之日，上述人员变动为发行人正常人事调整，对

公司治理、日常管理、生产经营及偿债能力无不利影响，本次人员变

动不影响公司董事会已通过决议的效力，发行人治理结构仍符合法律

 - 5 -

规定和公司章程规定。

华泰联合证券后续将密切关注发行人对上述债券的本息偿付情

况及其他对债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司

债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》及

《债券受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注本期债券的相关风险，并请投资者对相关事

项做出独立判断。

特此公告。

（以下无正文）